
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  16   Del  13-02-2021

Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI PROVENIENTI DALLA STAZIONE DI
TRASFERENZA DI CASAPENTA PERIODO 01.01.2021-31.12.2021-
APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO TRA IL COMUNE DI
MICIGLIANO E LA DITTA ECOLOGIA VITERBO SRL

L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 12:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Si dà atto che, a causa dell’emergenza covid-19, la seduta si svolge in modalità mista (presenza
e videoconferenza).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità tecnica
        Il responsabile del servizio
           Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

CONSIDERATO CHE il Comune Gestisce, fra l'altro, i rifiuti del territorio affidando la loro raccolta,
trasporto a centro di trasferenza e successivo smaltimento a ditte specializzate nel settore;

CONSIDERATO che con determinazione dell'area tecnica n.204 del 28.11.2019 il servizio di cui
trattasi è stato aggiudicato ad ASM Rieti SPA ed in data 21.12.2019 sottoscritto il relativo contratto
tra le parti;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.110 del 01.07.2020 il servizio di gestione rifiuti
comunali  è stato prorogato alla ditta ASM SPA di Rieti - P.I.00852040575;

CONSIDERATO che la ditta ASM RIETI SPA stocca  i rifiuti comunali all’interno del centro di
trasferenza di Casapenta e poi li conferisce alla discarica gestita dalla ditta Ecologia Viterbo SRL a
Viterbo;

CHE le parti, nel contratto,  hanno quindi stabilito che il Comune di Micigliano liquida direttamente
ad Ecologia Viterbo SRL il costo dello smaltimento dei rifiuti conferiti a suo nome a mezzo della
ASM Rieti SPA;

CHE con nota del 01.02.2021, acquisita al protocollo comunale al n.294 il 05.02.2021, la ditta
ECOLOGIA VITERBO SRL trasmette la bozza di contratto da sottoscrivere a cura dei produttori
dei rifiuti a loro conferiti nel periodo 01.01.2021-31.12.2021 al fine di essere sottoscritto e trasmesso
quale  condizione essenziale per la continuazione del conferimento rifiuti comunali all’impianto di
smaltimento di cui trattasi;

VISTA la bozza di contratto allegata e parte integrante del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .13-02-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia” per le parti ancora in vigore;

VISTA la Legge 120/2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI LEGALMENTE RESI

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di approvare la bozza allegata e parte integrante del presente atto inerente “Contratto per
affidamento del servizio di trattamento meccanico biologico dei rifiuti solidi urbani – Periodo
dal 01/01/2021 al 31/12/2021” tra il Comune di Micigliano e la ditta Ecologia Viterbo SRL;

Di autorizzazione il Sindaco Ing. Emiliano Salvati, nonché Responsabile del Servizio Tecnico,
alla sottoscrizione del contratto di cui trattasi;

Di dare comunicazione della presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U.EE.LL.;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – quarto
comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza, con successiva e separata
unanime votazione favorevole e palese.

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .13-02-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 16 Del. .13-02-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

107


